

Date : August 18, 2021

BSE Limited. 1 st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P.J. Tower, Dalal Street, Fort, MUMBAI-400 001 E-mail- corp.relations@bseindia.com Thru: BSE Listing Centre	National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, 5 th Floor, Plot No. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),MUMBAI-400 051 e-mail: cm1ist@nse.co.in Thru: NEAPS
STOCK CODE: 533655	STOCK CODE: TRITURBINE

Sub : Regulation 46 & 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Dear Sir/Madam,

This is further to our letter dated 28.6.2021, wherein it was informed that the Board of Directors of the Company at their meeting held on June 28, 2021 have inter-alia recommended final dividend of Re 1.20 per fully paid up share of Re 1/- each for the FY 2020-21 subject to approval of shareholders in the ensuing Annual General Meeting.

Pursuant to the Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, (Listing Regulations) please note that the Record Date for purpose of ascertaining the entitlement of members to the Final Dividend has been fixed as Wednesday, September 8, 2021. The payment of such dividend subject to deduction of tax at source, will be made within 30 days from the date of approval by the shareholders in the ensuing Annual General Meeting.

Pursuant to Regulation 30 and other applicable regulations of Listing Regulations we also notify that :-

- The 26th Annual General Meeting (AGM) of the company will be held on Wednesday, September 15, 2021 at 3.00 PM (IST) through video conferencing (VC)/other visual audio means (OVAM).
- The Company has appointed M/s KFin Technologies Pvt. Ltd. (KFintech) for providing e-voting facility through their e-voting platform. The remote e-voting period will commence on September 12, 2021 at 10.00 AM and will end on September 14, 2021 at 5.00 PM and the cut off date for determining the eligibility of vote by remote e-voting is September 8, 2021.

We enclose herewith copies of newspaper advertisements dated August 18, 2021 published in Financial Express (English Newspaper) and Jansatta (Hindi Newspaper) publishing Notice related to AGM, Dividend and other related matters. The aforesaid advertisements are also available on the website of the Company at www.triveniturbines.com.

Yours Faithfully
For Triveni Turbine Ltd



Rajiv Sawhney
Company secretary
(ACS 8047)

Encl : As above

Triveni Turbine Limited

CIN : L29110UP1995PLC041834

Regd. office : A-44, Hosiery Complex, Phase-II Extn., Noida, Uttar Pradesh - 201 305

Corporate office : 8th Floor, Express Trade Towers, 15-16, Sector - 16A, Noida,
Uttar Pradesh - 201301

E-mail: shares.tl@trivenigroup.com, Website: www.triveniturbines.com,

Phone: 91 120 4308000 / Fax: 91 120 4311010-11

Prior Information regarding 26th Annual General Meeting

Notice is hereby given that the 26th Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on Wednesday, September 15, 2021 at 3.00 P.M. IST through Video Conferencing ("VC")/other Audio Visual Means ("OVAM") in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with all applicable circulars on the matter issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Securities and Exchange Board of India (SEBI), to transact the business as set out in the Notice of the AGM.

The Notice of the AGM along with the Annual Report for FY 2020-21 will be sent to all members whose email ids are registered with the Company/Depositories/Depository Participants in accordance with the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circular. Members may also note that the Notice and the Annual Report will be available on the Company's website at www.triveniturbines.com and on the websites of the Stock Exchanges i. e. BSE Limited at www.bseindia.com and the National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of KFin Technologies Private Limited, ("KFinTech") at <https://evoting.kfintech.com/>. Members can attend the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice. Members attending the Meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

Members are requested to contact the Depository Participants in case of share held in electronic form and the Company's Share Department in case of share held in physical form for validating / updating their e-mail address and mobile nos. including address and bank details. Members who have not registered their e-mail address and in consequence the Annual Report, Notice of AGM and e-voting notice could not be serviced, may get their e-mail address and mobile number registered with KFinTech, by clicking the link:<https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx> for sending the same.

Members are requested to follow the process as guided to capture the email address and mobile number for sending the soft copy of the notice and e-voting instructions along with the user ID and Password. In case of any queries, Members may write to einward.ris@kfintech.com. Alternatively, Members may send an e-mail request at the email Id einward.ris@kfintech.com alongwith scanned copy of the signed request letter providing the email address, mobile number, self-attested PAN copy and Client Master copy in case of electronic folio and copy of share certificate in case of physical shareholding.

Members will have an opportunity to cast their votes(s) remotely on the business as set forth in the Notice through remote e-voting. The manner of remote e-voting for shareholders in dematerialised mode, physical mode and members who have not registered their e-mail address is provided in the Notice. The details will also be available on the website of the Company at www.triveniturbines.com and on the website of KFinTech at <https://evoting.kfintech.com/>.

The facility for e-voting will also be provided at the AGM ("Insta Poll") and members attending the AGM who have not cast their votes by remote e-voting will be able to vote at the meeting through Insta Poll.

Members who do not receive an e-mail or whose e-mail address are not registered with the Company/ its RTA /Depository Participants(s) may generate login credentials by following the instructions given in the AGM Notice.

The same login credentials should be used for attending the AGM through VC/OAVM.

The Board of Directors at its meeting held on June 28th, 2021 has recommended a final dividend of Rs 1.20 per share of face value of Re 1/- each. The record date for the purpose of determining eligibility for receipt of final dividend is September 8, 2021. The final dividend, if approved, by the members at the AGM, will be paid electronically to members who have updated their bank account detail for receiving dividend through electronics means. For members who have not updated their bank account details, dividend warrants/ demand drafts will be sent to them subject to availability of postal service. To avoid delay in receiving, dividend, members are requested to update their bank account details with their Depository Participants, where shares are held in dematerialised mode, and with Alankit Assignments Ltd the Registrar and Transfer Agent of the Company, where the shares are held in physical mode.

Pursuant to the IncomeTax Act, 1961 as amended by Finance Act, 2020 dividend income is taxable in the hands of members and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to members at the prescribed rates.

Further the Finance Act 2021, has inserted the provisions of Section 206AB of the Act with effect from July 1, 2021. The provisions of Section 206AB of the Act require the Company to deduct tax at higher rates, as mentioned from dividend amount paid/ credited to members who (a) have not filed return of income for two previous assessment years; and (b) are subjected to tax deductions / collections at source, in aggregate amounting to Rs 5,000 or more in each of two such years.

To enable compliance with respect to TDS, members are requested to complete and/ or update residential status, PAN, Category with their DPs or in case of shares held in physical form with the Company / Registrar and Transfer agent by uploading the documents at <https://ris.kfintech.com/form15> latest by 5.00 p.m. on 5th day of September, 2021.

For Triveni Turbine Limited

Sd/-

Rajiv Sawhney

Company Secretary

Membership no A8047

Place : Noida (U.P.)

Date : 17th August, 2021

*Published in
Financial Express on
English on
18/8/2021*

**Certified to be True Copy
For Triveni Turbine Limited**

Rajiv Sawhney

Company Secretary

त्रिवेणी टरबाइन लिमिटेड

CIN : एल29110यूपी1995पीएलसी041834

पंजीकृत कार्यालय : ए-44 होजरी काम्प्लेक्स, फेस II विस्तार, नौएडा-201305, उ० प्र०
कारपोरेट कार्यालय : 8वीं मंजिल, एक्सप्रेस ट्रेड टावर्स, 15-16, सेक्टर - 16ए, नौएडा,
उत्तर प्रदेश - 201301

ई-मेल : shares.ttl@trivenigroup.com वेबसाइट: www.triveniturbines.com

दूरभाष : 91 120 4308000 / फ़ैक्स : 91 120 4311010-11

छबीसवीं वार्षिक साधारण बैठक के सम्बन्ध में पूर्व सूचना

कम्पनी अधिनियम, 2013 एवं उसके अन्तर्गत बनाये गये नियमन एवं सिक्योरिटीज एण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इण्डिया (सूची दायव्यों एवं प्रकटीकरण आवश्यकताओं) नियमन, 2015 साथ में पठित मामले से लागू कारपोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) एवं सिक्योरिटीज एण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इण्डिया (सेबी) द्वारा जारी परिपत्र के सम्बन्ध में एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी की छबीसवीं वार्षिक साधारण बैठक ("एजीएम") बुधवार, सितम्बर 15, 2021 को 3.00 बजे सायं आईएसटी पर विडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी")/अन्य आडियो विज्वल माध्यम ("ओएवीएम") द्वारा एजीएम की सूचना में वर्णित व्यवसाय निष्पादन हेतु आयोजित करनी तय की गई है।

उपरोक्त एमसीए परिपत्र एवं सेबी परिपत्र के अनुसार एजीएम की सूचना के साथ वित्तीय वर्ष 2020-21 की वार्षिक रिपोर्ट उन सभी सदस्यों जिनके ई-मेल आईडीज कम्पनी/डिपॉजिटरीज/डिपॉजिटरीज सहभागियों के पास पंजीकृत को भेज दी गई हैं। सदस्य साथ में नोट करें कि सूचना एवं वार्षिक रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट www.triveniturbines.com पर एवं स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों i. e. बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com पर एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इण्डिया लिमिटेड www.nseindia.com पर एवं केफिन टेक्नालाजीज प्राइवेट लिमिटेड ("केफिनटेक") <https://evoting.kfintech.com/> पर उपलब्ध है। एजीएम में शामिल होने के निर्देश सूचना में दिये गये हैं। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से भाग लेने वाले सदस्यों की गणना कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत कोरम के लिए की जायेगी।

सदस्यों से अनुरोध है कि इलेक्ट्रॉनिक रूप में धारित शेयर के मामले में डिपॉजिटरी सहभागियों से और भौतिक रूप में धारित शेयर के मामले में अपने ई-मेल पते और मोबाइल नम्बरों के साथ पते और बैंक विवरण सहित को मान्य/अद्यतन करने के लिए कम्पनी के शेयर विभाग से सम्पर्क करें। जिन सदस्यों ने अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं कराये हैं और परिणाम स्वरूप वार्षिक रिपोर्ट, एजीएम की सूचना और ई-वोटिंग सूचना नहीं भेजी जा चुकी है वे केफिनटेक के पथ अपने ई-मेल पते और मोबाइल के पंजीकरण के लिए लिंक <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx> पर क्लिक करके भेज कर प्राप्त कर सकते हैं।

सदस्यों से अनुरोध है कि वे यूजर आईडी एवं पास वर्ड के साथ सूचना एवं ई-मेल और मोबाइल न० एवं ई-वोटिंग निर्देशों की साफ्ट प्रतिलिपि भेजने के लिए निर्देशित प्रक्रिया का पालन करें। किसी भी प्रकार के प्रश्न के लिए einward.ris@kfintech.com पर लिख सकते हैं। भौतिक शेयरधारिता के मामले में किसी भी प्रश्न के लिए सदस्य einward.ris@kfintech.com पर ई-मेल पता, मोबाइल न०, स्वसत्यापित पैन प्रतिलिपि और इलेक्ट्रॉनिक फोटो एवं शेयर प्रमाण पत्र के मामले में क्लाइन्ट मास्टर प्रतिलिपि प्रदान करने वाले अनुरोध पत्र की स्कैन प्रतिलिपि के साथ एक आग्रह भेज सकते हैं।

सदस्यों के पास सूचना में वर्णित व्यवसाय पर रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट देने का अवसर होगा। डिमैटरीलाइज माध्यम, भौतिक माध्यम शेयरधारक एवं सदस्य जिन्होंने अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं कराये हैं, सूचना में रिमोट ई-वोटिंग का तरीका प्रदान किया गया है। जिसका विवरण साथ में कम्पनी की वेबसाइट www.triveniturbines.com एवं केफिनटेक की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/> पर भी उपलब्ध है।

ई-वोटिंग सुविधा एजीएम ("इस्टा पोल") में भी प्रदान की जायेगी और एजीएम में भाग लेने सदस्य जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट नहीं डाला है, वे बैठक में इस्टा पोल द्वारा वोट कर सकेंगे।

जिन सदस्यों को ई-मेल प्राप्त नहीं हुए हैं अथवा जिनके ई-मेल कम्पनी/उनके आरटीए/डिपॉजिटरीज सहभागियों के पास पंजीकृत नहीं हैं, वे एजीएम की सूचना में दिये गये निर्देशों का पालन कर जन्परेट कर सकते हैं।

वीसी/ओएवीएम माध्यम द्वारा भाग लेने के लिए उसी लॉगइन साख का उपयोग किया जाना चाहिये।

निर्देशक मंडल ने जून, 28, 2021 को हुई अपनी बैठक में रु० 1/- के सममूल्य प्रति शेयर पर रु० 1.20 प्रति शेयर का अंतिम लाभांश की सिफारिस की है। अंतिम लाभांश की प्राप्ति के लिए पात्रता निर्धारण के उद्देश्य हेतु रिकार्ड तिथि सितम्बर 8, 2021 है। एजीएम में सदस्यों द्वारा अंतिम लाभांश अनुमोदित होने पर उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक रूप से भुगतान किया जायेगा जिन्होंने इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से लाभांश प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट कराये है। जिन सदस्यों ने अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट नहीं कराये हैं उन्हें लाभांश वारंट/डिमांड ड्राफ्ट डाक सेवा की उपलब्धता के अधीन भेजा जायेगा। लाभांश प्राप्त होने में देरी से बचने के लिए, सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने बैंक खाते के विवरण को अपने डिपॉजिटरीज सहभागियों, जहाँ पर डिमैटरीलाइज माध्यम में शेयर धारित एवं अलंकिट असाइन्मेंट्स लिमिटेड, कम्पनी के पंजीकृत एवं शेयर हस्तांतरण एजेन्ट, जहाँ पर भौतिक रूप में शेयर धारित हैं, के पास अपडेट करा लें।

वित्त अधिनियम, 2020 द्वारा संशोधित आयकर अधिनियम, 1961 के अनुसरण में सदस्यों के हाथ में लाभांश आय कर योग्य है और कम्पनी को निर्धारित दरों पर सदस्यों को भुगतान किये गये लाभांश पर स्रोत पर कर की कटौती अपेक्षित है।

पुनः वित्त अधिनियम, 2020 ने अधिनियम की धारा 206एबी के प्रावधानों को जुलाई 1, 2021 से सम्मिलित किया है। अधिनियम की धारा 206एबी के प्रावधानों के अनुसार कम्पनी को उच्च दरों पर कटौती करने की आवश्यकता है, जैसा कि भुगतान/जमा की गई लाभांश राशि से किया गया है। उन सदस्यों के लिए जिन्होंने (ए) पिछले दो वर्षों से आयकर विवरण दाखिल नहीं की है ; एवं (बी) ऐसे प्रत्येक दो वर्षों में से रु० 5,000 अथवा उससे अधिक की कुल राशि में कर कटौती/संग्रह के अधीन है।

टीडीएस के सम्बन्ध में अनुपालन को सक्षम करने के लिए, सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने डीपीएस के साथ आवासीय स्थिति, पैन, श्रेणी अथवा कम्पनी/रजिस्ट्रार एण्ड ट्रांसफर एजेन्ट के पास <https://ris.kfintech.com/form15> पर कागजात 5 सितम्बर, 2021 को सायं 5.00 बजे से पहले पूर्णरूप में अपलोड करा लें।

कृते त्रिवेणी टरबाइन लिमिटेड

हस्ता०/-

राजीव साहनी

कम्पनी सचिव

सदस्यता संख्या ए8047

स्थान : नौएडा (उ०प्र०)

तिथि : 17 अगस्त 2021

Published in
Jansatta Hindi
on
18.8.2021

Certified to be True Copy
For Triveni Turbine Limited
Rajiv Sahani

Company Secretary